2e - O descumprimento ao dísposto nesta Lei sujeitará as empresas concessionárias às

seguintes sanções:

| - advertência;

ll - multa de RS5.000,00 (cinco mil reais) na primeira reincidência;

lll- multa de RS10.000,00 (dez mil reais) na segunda reincidência; e

lV - multa de RS15.000,00 (quinze mil reais) a partir da terceira reincidência.

Parâgrato único. As sanções referidas nos incisos I a lV do caput deste artigo serão aplicadas

pela Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados e Contratados do Estado do Amazonas

- ARSEPAM, a cada veículo da frota que estiver em desacordo com o disposto nesta Lei.